-Stato libero Galfetti, 15.11.1842.

- Dichiarazione uff. del Vescovo, 9 ottobre 1844 per la Val del Brago, Besazio.

- Inventario dei Registri parrocchiali ed altri documenti , 21.5.1855.

### **Separazione dalla Pieve, Riva San Vitale. 5.3.1483.**

**JHS**

In nomine Domini Amen. Anno a Nativitate eiusdem millesimo quadragentesimo octuagesimo tertio inditione prima die merchutij quinto mensis Martij. Cum hoc site facta et prolata fuerunt et sit arbitramenta et declationes per et inter Venerabilem dominum archipresbiterum Jacobum de Buziis archipresbiterum ecclesia plebane sancti Vitallis de Rippa de vallis Lugani Cumana diocesis suo et dicta eius ecclesiae nomine ex una parte. Et dominum presbiterum Jacobum de Fossato de Merede benefittialem et rectorem Ecclesiae Santi Silvestri de Merede Plebis Rippae et dictarum vallis ert diocesis suo et dicte sue ecclesiae nomine ex altera parte ratione et occasionem presertim disiunctionis separationisque et dismenbrationis quas idem dominus presbiter Jacobus rector et benefittialis ut supra asseruit et alegavit fare (fore) alias factas et celebratas de ipsa elccesia Sancti Silvestri de Merede a prefata ecclesia plebana sancti Vitallis de Rippa et cetera prout in omissione suprimenda facta continetur in quibus arbitramentis et declarationibus inter allia adsit capitulum tenoris huismodi videlizet.

Item prefati domini Commisarij declaraverunt et declarant dictum dominum presbiterum Jacobum benefittialem et rectorem ut suora eiusque ecclesiae Sancti Silvestri de Merede predicto ad dandum et solvendum et dare et solvere teneatur et teneat ac astricti et obligati sint prefate plebane et matrici et collegiate ecclesiae sancti Vitallis de Rippa semel tantum florenos centum quinque valloris ad computum librarum trium et solidorum quattuor tertiorum pro quolibet floreno pro convertendum et emendum et requirendum aliquos predium ipsi ecclesiae plebane de Rippa. Et hos in ricompensam et proventum ex toto eo quod idem dominus archipresbiter petere et requirere possit, poterat et potuisset ac potuit ipso domino presbitero Jacobo eiusque ecclesiae necnon Vicinis et Parochianis et Incollis dicte terrae de Merede cause et occasione cuiusque primitiae sine retro a qua quidem primitiae prestatione prefati domini Comissarij liberaverunt et absolverunt ac liberat et absolvunt dictos Vicinos Incollas et Parochianos tam pro tempore preterito quam pro presenti et futuro similiter ab omni et quacumquae resservantione ipsius ecclesiae plebanae tam in presenti quam in futuro.

Et prout et hoc et allia latius continere respiciuntur in dicto instramento arbitramente et declaratione tradato et rogato per Aloysium de Zobiis notarium et scribanum Curiae Episopalis Cumana anno domini curso MCCCCLXXX secundo indicatione quintadecima die lune vigesimo secundo mensis aprilis seu per notarium et anno indicatione die et mense in eo contentis.

Ad quo instrumentum congrua habeatur in omnibus relativo cuisquidem arbitramenta et declarationes fuerunt per partes omologata e tea omnia acta fuerunt in presentia venerabilis et sapientis decretorum et doctoris domini Bartholomeij de Paraviscino R.mi in XPO patri set Dmi Dnimi Brande de Castiliono dey et apostolice sadis gratia Episcopi Cumani et Comitibus Vicarij in spiritualibus generalis premissis omnibus et singulis assentientis et a omnia laudantis et aprobantis et qui pro maiori robore et firmitate simul et suam et prefati dni dni Episcopi Cumani eiusque Ecclesiae et Churiaie authenticam et decretum interpoxuit causa cognita prout latius in eo

Istrumento rogato ut super continetur. Cumque pro parte dicti dni dni presbiteri Jacobi rectoris preface ecclesie sancti Silvestri de Merede et seu pro parte dictorum Parochianorum et incollarum ipsius terrae Merede nomina dicte sue ecclesie sepins (sapiens) fuerunt oblata dicte pecunie videlicet dicti floreni centumquinque de quibus in predicto capitulo ipsorum arbitramentorum et declaratorum dit mentio prefato dno archipresbitero ad finem et effectum ut exponendis et convertendis in amendis et acquirendis tot predijs ipsi ecclesie plebana de Rippa juxta et secundum formam dictorum arbitramentorum et declaratorum de quibus supra et sui capituli tenoris superins recitati ita et eo modo et pro parte eorum domini presbiteri Jacobi de Fosato rectoris et supra et dicte sue ecclesie de Merede non fuit aut est mora culpa vel negligentia et tamen prefatus dominus archipresbiter hucusque non reperuit aut reperit dicta bona acquirenda dicte sue ecclesie ex predictis pecunijs videlicet florenis cenntumquinque de quibus supra et ad finem et effectum ut convertantur et exponantur et sic ordinatur restari et rimanere per ipsum dominum archipresbiterum qui non habuit nec habet oarata dicta predia acquirenda et supra prout ibidem in presentia meij notarij infrascripti testium et notariorum infrascriptorum idem dominus archipresbiteru asseruit dixit et confessus et protestatus fuit et asserit dicit et protestat. Et ne dicte pecunie quas habet paratas ipsi parochiani et incollae terre pr4edicte de Merede nomine dicte sye ecclesie per modum et supra cadano infri..gia ut supra prefatus dominus archipresbiter fuit et est contentus er offert se contentium et paratum esse ipse pecunie parate ut supra exponantur in unendo et adquisendo ab infrascripto ser Christofforo de Rippa sancit Vitallis fratre ipsius domini archipresbiteri infrascripta bona modo et forma conditionibus et clausulis de quibus supra dobec reperiantur dicta predia acquirenda ipsi ecclesie juncta formam ipsorum arbitramentorum et declarationum de quibus supra.

Igitu ser Xristoffarus de Rippa sancti Vitallis filius quondam domini Donati habitans in dicto loco de rippa diocesis Cumarum fecit acquisitionem datum et possessionis translationem et traditionem ad proprium in manibus magisteri Antonij de Fossato de Merede filij quondam magistri Melchioris notarij Stephani de Fossato filij quondam ser Johannis et Antonij similiter de Fossato filij quondam magistri Johannis olim dicti (magnini) annium incollarum et habitantium dicta terrae de Merede ibi presentium stipulatum et respicientium ac emantium nominative de domo una terranea et sollarieta cum statione curte, lobio et aliis suis juribus et pertenetijs jacente in dicta terra de Rippa in contrata ubi dicitur ad Caveranno cui choeret a mane illorium moli de La porta de Rippa, a meridie prata a ser heredum quondam ser Benedicti de Rippa habitantium Lugani, anullora suprascriptorum Moli de La porta.

Item de petia una terra prativa jacentis in territorio de Rippa ubi dicitur ad Fornaxetam cum certis plantis popullorum et pobiarum supra cui choeret a mane Pauli de Bertaxanis, a meridie ser Johannis Aluysij de Rippa, a sero et a nullora similiter.

Item petia una terra prativa jacentis ut supra ubi dicitur ad Molandinum cui choeret a mane magistri Xristofforis de Bertanzanis, a meridie predicti ser Johannis Aluysij de Rippa, assero similiter , a nullora ( in bianco)

Item petia una terre campiva jacentis in territorio de Rippa ubi dicitur ad molandinum superiorem cui choeret a mane prata, a meridie ser Johannis Antonij de Rippa, asoero heredum quondam magistri Xristoffori de patto a nullora heredum quondam ser Gilardi de.....

(istrumento troncato)

\*\*\*\*\*